SÚMULA OUTUBRO/2018

CONTRATO Nº 061/2018 CONTRATADA: CESAR KAYSER CPF: 020.737.630-14 OBJETO:
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AGRIC. FAMILIAR VALOR: R$ 8.854,50 PRAZO: 31/12/2018
ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 041/2018
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA DATA: 02/10/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 42/2017 ADITIVO MAJORAÇÃO CONTRATADA: JSA PRES. DE SERV. DE
TERRAP. LTDA EPP CNPJ: 02.261.498/0001-71 OBJETO: HORAS MÁQUINA VALOR
ADITIVO: R$ 4.500,00 VALOR CONTRATO: R$ 40.500,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM:
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 08/10/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 95/2017 ADITIVO MAJORAÇÃO CONTRATADA: GUTERRES COM. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 87.408.464/0001-10 OBJETO: DIESEL S-10 E S-500 VALOR
ADITIVO: R$ 4.510,00 VALOR CONTRATO: R$ 304.330,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM:
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 11/10/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 104/2018 ADITIVO MAJORAÇÃO CONTRATADA: SOCIEDADE DE ÔNIBUS
CAPIVARENSE LTDA CNPJ: 89.717.409/0001-37 OBJETO: GASOLINA VALOR ADITIVO:
R$ 2.616,73 VALOR CONTRATO: R$ 112.148,21 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/2017 MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL DATA: 11/10/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 062/2018 CONTRATADA: GI M. PAGANO EIRELI CNPJ: 28.694.105/0001-07
OBJETO: MATERIAL ILUMINAÇÃO PÚBLICA/ÁGUA/ESGOTO VALOR CONTRATO:
R$ 19.935,50 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 022/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 22/10/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 063/2018 CONTRATADA: COMERCIAL UNYLUX LTDA CNPJ:
01.778.749/0001-27 OBJETO: MATERIAL ILUMINAÇÃO PÚBLICA/ÁGUA/ESGOTO VALOR
CONTRATO: R$ 24.109,50 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA:
22/10/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA –
94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 046/2017 ADITIVO MAJORAÇÃO CONTRATADA:  BEN HUR SCHUMANN
DAMIAN ME CNPJ: 11.685.0007/0001-11 OBJETO: SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA VALOR
ADITIVO: R$ 10.638,00 VALOR CONTRATO: R$ 84.568,50 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM:
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 31/10/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

TERMO DE FOMENTO Nº 004/2017 ADITIVO ENTIDADE: CORPO DE BOMBEIROS
VOLUNTÁRIOS DE PICADA CAFÉ – RS; CNPJ: 09.484.872/0001-47 OBJETO: PARCERIA
PROTEÇÃO E SALVAMENTO A VIDA VALOR ADITIVO: R$ 2.400 MENSAIS VALOR
CONTRATO: R$ 28.800,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO DATA: 16/10/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 064/2018 CONTRATADA: MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA CNPJ:
59.104.273/0001-29  OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR VALOR CONTRATO:
R$ 226.550,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23034.019710/2017-78 MODALIDADE:
CARONA REGISTRO DE PREÇOS DATA: 31/10/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 065/2018 CONTRATADA: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE VEÍCULOS LTDA CNPJ: 06.020.318/0001-10 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS
ESCOLAR VALOR CONTRATO: R$ 228.912,00  PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
23034.019710/2017-78 MODALIDADE: CARONA REGISTRO DE PREÇOS DATA: 31/10/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.